
大船鉾復興事業募金 趣意書 

  

  

各位  

  

謹啓 皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

このたび、四条町大船鉾保存会は、多くの方々にご支援をいただき、１５０ 年

ぶりに「大船鉾」を復興し、祇園祭山鉾巡行への復帰を果たすことができまし

た。 しかしながら、巡行への復帰は果たしたものの、大船鉾復興事業は未だ途

半ばにあ ります。大船鉾本来の姿に戻すには、木部の漆や装飾品の充実などま

だまだ製作しなければならないものが数多あり、第二段階としてさらに約１億

円の資金 が必要と見積もっています。 四条町大船鉾保存会といたしましては、

いくら時間がかかっても、かつての勇姿を取り戻すべく、今後も努力をしてい

く所存であります。 つきましては、引き続き皆様方のご支援を賜りますよう、

よろしくお願い申し 上げます。   

謹白 

  

  

平成 30 年２月吉日  

公益財団法人 四条町大船鉾保存会 代表理事 林 邦彦  

  

〒600-8441 京都市下京区新町通四条下る 355 番地 電話＆FAX (075) 361-8130 


